in mense octubris, anno xi régnante Karlo, rege Francorum vel Aqui-

tanorum. Aufredus tabularius, camvis x indignus pecator, rogatus

scripsit et subscripsit.

(Au dos:) Vendicio Adalardi in Castello.

Quamvis.
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CHARTA QUA GIRBER ET COGENA SUA ARIENTRUDIS VENDUNT BERNARDO ET UXORI EJUS

RATBOR VERGARIAM IN VILLA OFFANENGAS.

(Bibl.
nat. fonds latin

17715, n° 5.)

Domino fratribus Bernardo et uxore sua Ratbor, emtores, ego Gir-

ber et cogena sua Arientrudis vendimus et vendedissimus nos vobis

vercaria juris nostri qui est in agro Tosiacense, in villa Offanengos;
terminat ipse cortilus cum vercaria a mane terra qui fuit Teodorico

condam, a medium die similiter et semtero(?), a sero cortilo ipsum

Bernardo, a cercio via vicinorum et ipsiu emtore. Infra istas termina-

ciones una cum exio et supraposito at integrum et super integritate
nos vobis vendimus, cedimus, tradimus atque transfundimus, etacce-

pimus nos vobis precium, sicut inter nos convenit et nobis conplacuit,
valentes denarius. xiimi tantum, ut faciatis vos de ipsa vercaria vel

de ipso cortilo, in pro ipso precium, exinde ab die presente quitquit
volueritis in omnibus, in Dei nomine, abeatis potestatem. Si quis nos,

aut ullius de eredibus nostris, aut ullius omo, vel ulla emissa persona

qui contra anc vendicione ista ire [dicere] aut aliquit agere tentare

presumserit, tune simus culpabilis et impleturus una cum fisco

aurea uncia una, et ec omnis presens vendicio nostra in vos facta

[omni tempore] firma permaneat, cum stibulacione sumnexa. S. Gir-

berti, S. Arieritrude, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Ansegerius,

qui de ipsa causa consensit. S. [Amalrado,] qui consensit. S. Archen-

bodo. S. Ataldrado. S. Archemberto (?). S. Acberto. S.' S. Do-

minico (?).S. Ansegerius rogatus vendicione ista escrisit. Datum

die dominico, mense aprili, annos octabo regnante Luduvico impe-
ratore.

(Au.dos:) Bernardi in Tosiacense venditio.

Les lacunesqu'on trouve dans cet sur un parchemingratté, une sorte de
acteproviennentde passagesillisibles.[Il palimpseste.]
offrel'exemplecurieuxd'une pièceécrite
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909, janvier. Domino fratre Bernardo, hego Magnardus et uxore sua Elenane,

vinditores, vendedissimus nos tibi curjtilo] et vinia juris proprio

nostro, que est situs in paugo Matisconense, in agro Crosiacense, in

ipsa villa Crosiago; curtilus terminat de uno latus terra Sancti Joanni,

de alio latus terra Eldino, de uno fronte terra Racecco, in alio front

via puplica, et abet in longo perticas agripinales xxx, de lato perti-
cas in uno fronte un, in alio fronte perticas m, et in medio loco ubi

clavam fecit perticas m et dimidia; similiter et alias res, que ad ipso
curtilo aspiciunt oc sunt campus et pradus, omnia et ex omnibus

cum exius et regressus, totum ad integrum nos tibi vendedimus, et

accepimus pretium in presente, sicut inter nos convenit et placuit, in

rem preciato, valente solidus n tantum, ipso curtilo cum vinea supe-

rio nominata, de nostrojure in vos trado ad legitimam potestatem,

et faceas quid volueris in omnibus; in Dei nomen abeas potestatem
ad faciendo. Si quis vero, si ego ipsi aut allus omo de eredibus nos-

tris, qui contra vendicione ista inter nos facta venire aut agere tentare
vel calumniare presumpserit, non valeat vindicare quod repetit, in

fisco auri uncia componat; presens vindicione ista in vos facta omni

tempore firma estabilis permaneat, stibulacione subnixa. Actum Sa-

lenciago villa puplice. S. Magnardo, S. Elenane, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Adallelmo. S. Rotberto. S. Leotgerio Ardo. S. Eldino.

Ego Christophorus escripsi et subscripsi dadavit die veneris, in

mense genoario; in annos xn regnante Karlo rege.

(Au dos:) Bernardus in Crosiaco.

1 [En notes tironiennes.]

CHARTA QUA MAGNARDUS ET UXOR EJUS HELENA DANT BERNARDO CURTILUM

IN VILLA CROSIAGO.

(Bibl. nat. cop. 3-i85.)

102.
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103.

CHARTA QUA ODOLDRIGOS ET VALTELDOS, UXOR EJUS, VENDUNT URSIONO QUASDAM RES

IN VILLIS DUNCIAGO ET BUFERIA.

(Bibi. nat. cop. 3-202.)

Domino fratribus Ursiono emtores, ego Odoldrigos et uxsore sua

Valteldos, vinditores, vindedissimus nos tibi res nostras qui sunt sitas

in pago Matisconense, in agro Dunciacense, vel in ipsa villa Dunciago
in primis curtilo cum casa et vinia, qui in uno tenit; qui terminat de

uno latus terra Teotberto cum suis eris, et de alio latus et uno fronto

vias publicas, et de fronto siteriore terra Trucmondo. Infra istas ter-

roinaciones, una cum casa et vinia, cum exseo et regresso, ad inte-

grum tibi vendimus, et alias res nostras quidquid juris sumus abere

tara de alodo cam de -conquesito, vel de calocumque ingenio aut

actractum, vel de paterno vel de materno, vel in agro Meolanense,

in vila Buferia, vel per titulo cartarum cumquesivimus, que genitor

meos Acbaldus et genitrix mea Ingetrudos mihi cumdoilaverunt oc

sunt curtiferis cun edificiis superpositis, e\siis et régresis, campis,